
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

О внесении изменения в приказ Департамента образования Орловской области 
от 18 октября 2024 года № 1709 «О сроках, местах и порядке информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения), государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена  
в Орловской области в 2024/25 учебном году» 

 
В связи с производственной необходимостью, по согласованию  

с государственной экзаменационной комиссией Орловской области  
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (протокол от 10 февраля 2025 года  
№ 5) п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской 

области от 18 октября 2024 года № 1709 «О сроках, местах и порядке 
информирования о результатах итогового сочинения (изложения), 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, единого государственного экзамена  
в Орловской области в 2024/25 учебном году», изложив пункт 6 приложения 
согласно следующей редакции: 

«6. Участники итогового сочинения (изложения), ГИА и ЕГЭ и (или)  
их родители (законные представители) могут ознакомиться с результатами 
итогового сочинения (изложения), ГИА и ЕГЭ на Федеральном 
информационном портале ЕГЭ http://checkege.rustest.ru и на официальном 
информационном портале государственной итоговой аттестации Орловской 
области https://check.obr57.ru/.». 
 

http://checkege.rustest.ru/


2. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, организаций, государственных и негосударственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных 
организаций Орловской области. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Шарова С. Н. 
 
 
 
Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Т. К. Патова 

 


